Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Requerimento N° 045/2006

ExceJentissimo Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor
José da Cruz
MD Presidente do Poder Legislativo
Nesta Cidade

ra Municipal de Ercchim

ROTOCOLO l J ,_

. o emJtj,LO ,lOu
W(

ecret.l:lrla dero!

Sessão

o Vereador abaixo subscrito, amparado na Lei Orgânica do
Município e no Regimento Interno desta casa" vem mui respeitosamente requerer
a Vossa Excelência que encaminhe ao setor competente da municipalidade o
pedido que os moradores do Bairro Paiol Grande I f~ de reparos no
calçamento da Rua Casemiro Kujawinski, entre os números 682 e J042.

mSTIFICATNA

A presente solicitação tem por objetivo atender reivindicações
dos moradores e usuários daqueIa artéria. tendo em vista que a mesma encontra-se
em situação precária devido a existência de saliências acentuadas, ocasionadas
pelo tráfego de veículos pesados. Por ser uma artéria próxima àUnidade Básica de
Saúde do referido Bairro" há um grande fluxo de adultos, idosos e crianças que por
ela transitam, buscando atendimento médico. Há também a informação dos
moradores, que o problema vem de longa data, inclusive causando acidentes
também aos usuários do transporte coletivo urbano, o qual tem parada de ônibus
naquele .locâl.

Saladas o de Abril de 2006

?O~IlO

Bancada o PDT

	00000001